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I. Zakladné udaje

Organizacia bola zaloZena za G¢elom poskytovania zdravotnej starostlivosti ambulantne formou
primarnej, sekundarnej a naslednej zdravotnej starostlivosti v nedtaitnom zdravotnickom zariadeni
pre vSetkych zaujemcov, ¢o predstavuje jej hlavni ¢innost'.

Vedlajsiu ¢innost’ vykonava na zéklade Zivnostenského listu a Rozhodnutia o vydani povolenia
na poskytovanie lekarenskej starostlivosti vo verejnej lekarni.

Nazov organizacie: Poliklinika Senica n.o.

Sidlo organizacie: Sotinska 1588, 905 11 Senica

Identifika¢né ¢islo organizacie: 36084212

Danové identifika¢né Cislo: 2021701154

Zakladatel organizacie: Mesto Senica, so sidlom Stefanikova 1408/56
905 01 Senica, ICO: 00309974

Zalozenie organizécie: Notarskou zapisnicou zo dna 31.10.2002

Registracia organizacie: Krajskym tradom v Trnave dna 3.12.2002
pod ¢. VVS/NO-12/2002

Penazny vklad zakladatela: 331,93 €t.. 10.000,- Sk

Organy organizacie:

mestskym zastupitel'stvom bola v zmysle Statatu neziskovej organizacie schvalena spravna a
dozorna rada v zlozeni:

Spravna rada (SR): Martin DZacovsky, Ing., Mgr., primator, predseda SR
Miriam Madunickd, PhDr., PhD., poslankyna
Marta Stitna, Mgr., poslankyfia
Jana Plankova, MUDr., lekarka
Zdengk Sulek, MUDr., lekar
Roman Sova, Ing., poslanec
Lucia Blazekova, PharmDr.
Dozorna rada (DR): LCubica Vyletelova, Ing., predseda DR
LCubica Kristofova, RNDr., poslankynia
Petra Moravkova, Mgr., poslankyna

Riaditel’: Jozef Mikus, Ing., Statutarny zastupca

Odborny zastupca APS pre dospelych: Veronika Zivicova, MUDr.
Odborny zast. APS pre deti a dorast: ~ Zdené&k Sulek, MUDr.

Odborny zéastupca v odbore radiolégia: Viktoria Tallova, MUDr.
Odborny zastupca v odb. klin. bioch:  Ing. Jana Netriova, PhD., MPH

Odborny zastupca v odb. FBLR-
SVLZ: Janette Noskova, MUDr.



Odborny zastupca pre lekarenské sl.:  Lucia Blazekova, PharmDr.
Zaciatok poskytovania zdrav. sluzieb: 1. marec 2003
V zmysle Stattu zasada Spravna rada najmenej 4 krat ro¢ne a Dozorna rada 2 krat ro¢ne, kde bol

prizvany i riaditel’ polikliniky.

Pravne skutocnosti, ktoré nastali v roku 2022

Ministerstvo zdravotnictva Slovenskej republiky:

Rozhodnutie o povoleni na zaobchadzanie s omamnymi latkami a psychotropnymi latkami
zo dna 22.03.2022 ¢islo: a-OPL-141/22-zmena — zmena S$tatutarneho organu: Statutarneho
zastupcu a zmeny miesta trvalého pobytu odborného zastupcu.

Notarsky urad:

Notarska zapisnica Osved¢enie vyhlasenia o splneni podmienok pre zéapis do registra uréenych
pravnickych osob na prijimanie 2 % podielu zaplatenej dane z prijmu za zdafiovacie obdobie roku
2022 zo dna 11.11.2022, ¢islo registracie 6079/2022.



I1. Predmet ¢innosti

A. HLAVNA CINNOST ORGANIZACIE

Hlavna cinnost’ organizacie je poskytovanie zdravotnickych sluZieb ambulantne astym
suvisiacich ¢innosti.

AA. Poskytovanie zdravotnickych sluZieb ambulantne pre poistencov

zdravotnych poist’ovni

Zdravotna starostlivost’ bola poskytovana pacientom na zdklade zmliv so zdravotnymi
poistoviami: Vieobecna zdravotna poistovia, a. s, DOVERA zdravotna poistovia, a. s. a Union
zdravotna poist'ovia, a. s.

Objem vykonov (v euro) — zdravotné poistovne spolu 1 136 916 €, z toho:

» VSeobecnd zdravotna poistovia, a. s. — 760 813 € (66,92 %, rovnako ako v roku 2021)
» DOVERA ZP, a.s. — 306 190 € (26,93 %, pokles 0 0,27 %)
» Union ZP, a.s. — 69 913 € (6,15 %, narast 0 0,27 %)

1. v primarnej zdravotnej starostlivosti (APS pre deti a dorast a APS pre dospelych)
2. v sekundirnej zdravotnej starostlivosti (chirurgia, klinick4 onkolégia, ortopédia, FBLR)

3. v spolo¢nych vySetrovacich a liecebnych zlozkiach (SVLZ — biochemické laboratérium,
radiologické pracovisko a pracovisko fyziatrie, balneolégie a lie¢ebnej rehabiliticie)

Pocet oSetrenych pacientov a vySetreni za rok 2022:

Pocet Lekar, ost. VS zdrav. prac., | Vykonyv
Pracovisko oSetrenych odb. zast. bodoch

B pacientov

| APS pre deti a dorast 2 420 MUDr. Sulek 1030 280
APS pre dospelych 3942 MUDr. Zivicova 1534 155
APS spolu 6362 2 564 435
Chirurgia 6927 MUDr. Poticek 2270995
Klinicka onkolégia 2706 MUDr. Necas 722 926
Ortopédia 3142 MUDr. Rahjou 1505 710
FBLR 3742 MUDr. Noskova 910 460




Odborné amb. spolu 16 517 5410 091
Radiolégia 27308 MUDr. Tallové 14 616 100
Klinicka biochémia 51253 Ing. Netriova, PhD., MPH 74 695 650
FBLR - SVLZ 3742 MUDr. Noskova 11 560 500
SVLZ spolu 82 303 99 988 654
Vakcina¢né centrum 3536 353 600
C SLANIRA 108 718 108 316 780

Vakcinaéné centrum

Poliklinika Senica n.o. zacala od 04. 01. 2022 do 06. 04. 2022 oc¢kovat’ proti COVID-19 vakcinou
Moderna, Pfizer/Biontech a Pfizer2/Biontech. Od 06. 10. 2022 do 29. 11. 2022 sa zacalo ockovat’
vakcinou Comirnaty Original/Omicron BA 4/5 a Spikevax bivalent Original/Omicron BA.1.

Ockovaci tim pozostaval spolu za obdobie celého roka 2022 z 8 lekarov, 3 zdravotnych sestier a 1
administrativnej pracovnicky.

Nazov vakciny Pocet zaoCkovanych pacientov
Moderna 2 017
Pfizer/Biontech 890
Pfizer2 267
Comirnaty Original/Omicron BA 4/5 236
Spikevax bivalent Original/Omicron BA.1 66
Spolu zaockovanych pacientov 3536

1. Zabezpecovanie lieCebno-preventivnej a naslednej ambulantnej
zdravotnej starostlivosti

Objem vykonov a podet ofetrenych pacientov — porovnanie roku 2022 s rokom 2021

Celkovy pocet pacientov vySetrenych a oSetrenych na pracoviskach Polikliniky Senica n.o.
bol v roku 2022 o 10 691 nizsi ako v predchadzajicom roku 2021. Pokles pacientov nastal najmé
v stvislosti s niz§im zaujmom pacientov o o¢kovanie proti COVID — 19.

Oproti roku 2021 bol v roku 2022 narast po¢tu pacientov v APS pre deti a dorast, APS pre
dospelych, v 3pecializovanych odbornych ambulanciach aj v SVLZ.



Podnajomnici Polikliniky Senica n.o. - neStatne zdravotnicke zariadenia —
prevadzkovali nasledovné ambulancie:

8 ambulancii vSeobecného lekarstva (MUDr. Castven - KAHEPA., s.r.0., MUDr. Kovaci¢ -
LEKO SK, s.r.o., MUDr. Mizerak - MIDOC, s.r.o., MUDr. Pota¢ek, MUDr. Svérna -
SLOVMEDIC, sr.0., MUDr. Timekova - T-Medical, s.r.o., MUDr. Rybnikarova -
PROVIMED, s.r.0., MUDr. Prazienkova - MUDr. Danka PraZienkova s.r.o. )

4 ambulancii detského lekéarstva (MUDr. Markovi¢ova — Medmarko, s.r.o., MUDr. Plankova -

DA JMM., sro.. MUDr. Richterovd, zéroven alergologickd amb. pre deti -
PEDOALERGQO, s.r.o., MUDr. Sulek (zaroven detska kardiologia) )

5 stpmatologick?ch ambulancii (MUDr. Horska - DENTAL BB, s.r.o., MUDr.
Culen, MUDr. Guzyova, MDDr. Vranak - BEVE DENT s.r.o., MUDr. Ibrahim — Jordent
S.1.0.)

1 interni ambulanciu (MUDr. Guzy)

1 chirurgickd ambulanciu (MUDr. Hyza - CHIRSEN, s.r.0.)

1 endokrinologicki ambulanciu (MUDr. Wolfova - WENDOS, s.r.0.)

2 urologické ambulancie (MUDr. Sulcova - Sulcova s.r.o., MUDr. Gembes - UROSEN,
S.I.0.)

1 ambulancia pneumoldgie a ftizeologie (MUDr. Mihalova - PLUCA, s.r.0.)

1 dermatovenerologickti ambulanciu (MUDr. Zilinek - Right Path s.r.0.)

1 ortopedickti ambulanciu (MUDr. Pruzinec - MUDr. PRUZ, spol. s r.0.)

2 gynekologické ambulancie (prevadzkovatel ambulancie Dana GaSparikova — Gynekolégia
MUDr. Borodac¢, s.r.o. a MUDr. Zivica, PhD. - SEGYN s.r.0.)

1 reumatologickt ambulanciu (MUDr. Krpéiar)

1 ultrasonograficka ambulanciu (MUDr. Rohéarikova — ROSSON s.r.0.)

1 ambulanciu klinického psychologa (Mgr. Kyselicova - EQIULIBRIUM, s.r.o.)

1 ambulanciu klinickej logopédie (PaedDr. Koziskova)

1 denzitometricki ambulanciu (MEDIEKOS LABOR, s.r.0.)

1 ambulanciu v Specializa¢nom odbore neuroldgia (MUDr. Valasek — do 30.11.2022)

1 stacionar (MUDr. Prazienkova - MUDr. Danka Prazienkova, s.r.o.)



1 stomatologické radiologické pracovisko (PHARMACY - HC, spol. s r.0.)

1 ambulanciu dentélnej hygieny (Kolarikova)

1 agenturu domadcej oSetrovatel'skej starostlivosti (ADOS-4LIFE, s.r.o.- Mgr. Flamik)

3 stomatologické laborantky - zubna technika (Buzkova, Jurigova, Minaiikova)

1 zachrannu zdravotnu sluzbu (LSE - Life Star Emergency, s.r.0.)

DalSie prevadzky podniajomnikov:

Protetika a.s. - merné miesto pre branie mier individualne zhotovovanych zdravotnickych
pomocok,

Air live, s.r.o. - zaobera sa zdravym Zivotnym $tylom,
SYMED s.r.0. - prendjom kancelarie,

ghstudio s.r.o. - prevadzka pekarne a kaviarne.

Dostupnost’  zdravotnickeho zariadenia zabezpeCovala MHD, dopravna zdravotnd sluzba
EMOTRANS, s.r.0. a asisten¢na a dopravna sluzba SCK.

Na zéklade Dohody o vzajomnej spolupraci so Slovenskym ervenym krizom, Uzemny spolok
Senica pokraCovala Einnost asistenénej a prepravnej sluzby SCK. Asistentky vykonavali ¢innosti
zamerané na pomoc pacientom a navStevnikom pri orientacii v budove, zabezpetovali
sprevadzanie pacientov do ambulancii, poskytovali pomocné zdravotné sluzby v stlade
s odbornou sposobilostou. Tato sluzba bola pacientmi a navstevnikmi polikliniky hodnotena
vel'mi pozitivne.

2. Materialno-technické a softvérové zabezpecenie pracovisk

Diagnosticka, lieCebna a ostatna technika obstarana v roku 2022 v €

Germicidny ziaric PROMOS GM W A SPH 01 376.00 Lekaren
Destila¢ny pristroj Aquanic s UV lampou 1 076,67 Lekaren
Biolampa ActiveLight Profesional 1 099,00 FBLR SVLZ
Neurostimulator Omron E3 82,90 FBLR SVLZ
Ostatné:

Server DELL SRV PowerEdge T340 2 569,00 OEaP
Pocita¢ ACER Aspire TC-1660 689,00 RTG
Monitor LCD 24 ASUS 3 ks 375,09 OEaP, OKBH
Skener ru¢ny ZEBRA 225,00 OKBH



Zalozny zdroj EATON k serveru 228,36 OEaP

Zalozny zdroj EATON UPS Ellipse PRO 2 ks 582,48 OKBH
Chladnicka Philco PTB 91 115,74 RTG
Chladni¢ka Samsung 558,33 Lekaren
Infra¢na lampa 33,33 Lekaren
Redukény ventil s davkovacom 264,00 APS deti
Kamerovy systém - rozsirenie 178,00 APS dosp.
Klimatizacia AUX Freedom 7kW 1 350,00 Lekaren
Klimatizacia SINCLAIR 3.5kW 950,00 Serverovina
Vlhkomer s teplomerom 204,67 Lekaren

Opravy, revizie a udrziavanie zariadeni a budovy:

Pravidelné opravy a udrziavanie boli v celkovej sume 55 585,62 €. Z toho zdravotnicka technika
26 489.65 € ( servis a oprava zdravotnickych pristrojov a analyzatorov, obnova Upravovne vody,
udrzba kyslikovych flia$, servis RTG zariadenia), ostatna udrzba a opravy 7 233,46 € (oprava
parapetnych dosiek, opravy a servis naradia, malovanie priestorov, servis klimatizatnych
zariadeni, monitoring a Cistenie klimatizacie, vodarske prace, oprava vonkajsich bezpe¢nostnych
mrezi). Revizie a odborné prehliadky boli vo vyske 13 500,91 €. Opravy budov a vytahov vo
vyske 20 759.16 € (vymenou LED svietidiel, opravy a servis vytahov, elektroinstalatné prace,
oprava strechy, servis a oprava automatickych dveri, odstranenie uniku vody, Cistenie a udrzba
rozvadzacov). Udrzba vozového parku vo vyske 1 103,35 €.

Opravy a udrziavanie zariadeni, vratane revizii, boli vroku 2022 spolu v sume 69 086,53 €.
V roku 2021 boli naklady na opravy, revizie a udrziavanie spolu 71 980,30 €, teda v roku 2022 to
bolo 0 2 893.77 € menej ako v roku 2021.

AB. Poskytovanie zdravotnickych sluZieb poZadovanych pravnickymi a fyzickymi
osobami

» na ziadost' pacientov
» na ziadost’ pracovnych zdravotnych sluzieb pre zamestnavatel'ov
7 iné

Tieto zdravotnicke vykony boli spoplatiované v stlade so schvalenymi cennikmi.

B. VEDEAJSIA CINNOST ORGANIZACIE
PODNIKATELSKA

Vedlajsia cCinnost' organizécie su cinnosti vykonavané na zdklade Zivnostenského listu
a Rozhodnutia Trnavského samospravneho kraja pre verejnu lekaren:




BA. Poskytovanie sluZieb v zmysle Zivnostenského listu

V roku 2022 boli vykonavané ¢innosti: podndjom nebytovych priestorov a s tym spojené sluzby
pre podnajomnikov, administrativne prace, zabezpecovanie sprostredkovania postovych sluzieb,
vytvaranie suborov udajov stomatolégov pre automatizované spracovanie dat pre zdravotné
poistovne, prengjom hnutelného majetku, sprostredkovanie vykonov spojov, internet,
zabezpecovanie prania odevov a bielizne, zabezpecovanie likvidacie tuhého komunalneho odpadu,
zabezpeCovanie likvidacie nebezpe¢ného odpadu vratane prevadzkovania zariadenia na zber
odpadov, upratovacie sluzby, vedenie agendy podvojného uctovnictva inej neziskovej organizacii,
vedenie agendy podvojného u¢tovnictva spolo¢nosti s ru¢enim obmedzenym a vedenie mzdovej
agendy.

BB. Verejna lekaren — Sotinska lekaren

Napliiou prace v lekarni bolo i v roku 2022 nadalej poskytovat plnohodnotnu zdravotnu
starostlivost’, hoci v zmenenych podmienkach, ktoré sa stale vplyvom Covidu - 19 a neskor
vzniknutou krizovou situaciou nasledkom vojny na Ukrajine, vymykali obvyklému Standardu.

Pretrvaval nedostatok liekov, predlZzovali sa doby vypadkov zakladnych liekov. Distribu¢né firmy
zriadili nové kontakty a spdsoby, ako sa dostat’ po centralne nakupy liekov, po lieky na vynimky,
po lieky na ziadanky a celkovo po jednotlivé lieky vo vypadkoch. Preto sa neustdle menil aj
systém prace v lekarni, nakolko to prinasalo v d’alsom postupe int cenotvorbu, inak zvolenu
spolupracu s lekarmi aplikujicimi lieky na centralny nakup, iny spdsob expedicie a fakturacie
oSetrenych pacientov z Ukrajiny a z d’al$ich krajin prichadzajicich do SR, ¢i prechadzajicich
nasou krajinou.

Vojnovy konflikt sposobil d’alsie komplikacie v pravidelnych dodavkach lie¢iv a zdravotnickych
pomocok, a to nielen v ich mnozstve, ale i v primeranej kvalite za vopred MZ SR schvélené ceny.

V novych priestoroch samostatného vydajného miesta, zriadené¢ho v spolupraci a s podporou
mesta Senica, pre Gcely expedicie zdravotnickych pomdcok, sme po hlbkovej kontrole a schvaleni
SUKL - om zacali pracovat’ vo februari 2022 s ponukou $irokého sortimentu a sluzieb.

Pracovni¢ky Sotinskej lekarne sa snazili nadalej spolupracovat so vietkymi oddeleniami
Polikliniky Senica n.o., zabezpeCovat' im material podla ich potrieb, a takisto poskytovat® Siroké
portfolio lekarenskej starostlivosti pre ostatnych zdravotnickych pracovnikov a ndjomnikov
Polikliniky. Taktiez sa pokraCovalo v dovoze liekov a zdravotnickych pomdcok na adresu
pacientov priamo domov, pripadne do inych zariadeni, ktoré poskytuju socidlne a oSetrovatel'ské
sluzby.

Sotinska lekaren je znama otvorenou komunikaciou pri rieSeni vSetkych poziadaviek a potrieb
nielen pacientov, ale i zdravotnickych pracovnikov. Napriek nedostato¢nému personalnemu
obsadeniu, ¢o je odrazom celkovej situacie s odbornymi pracovnikmi v zdravotnictve, sa jej
vybornou spolupracou s poskytovatelmi zdravotnej starostlivosti dari udrzat si
konkurencieschopnost’ pri suc¢asnej komplikovanej situdcii, s ktorou sa zdravotnicki pracovnici
stretavaju.
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I11. Dudské zdroje — personalistika

Evidenény pocet zamestnancov Polikliniky Senica n. o. vo fyzickych osobach a prepocCitany
eviden¢ny pocet k 31.12.2022:

Poliklinika Evidenény | Prepoditany
Senica n. o. podet potet
Lekari + ost. VS zdrav. 8 4,14
Sestry 7 6,3
Laboranti OKB 7 7
Technik RTG 3 3
Laboranti farmac. 4 4
Farmaceuti 3 3
Sanitari lekarne 2 2
FBLR+SVLZ 5 4
Odbor zdrav. spolu 39 33,44
e 7z toho Zeny 34 30,90
THP 7 7
Vodici 1 1
Prevadzka 5 3,90
Upratovacky 9 7,60
Zamestnanci spolu 61 52,94
z toho Zeny 49 44,50

Organizacia zamestnavala 9 pracovnikov so zdravotnym postihnutim. Z toho:
» soZTP1-3
» so ZTP 11 (nad 70 %) — 6

Iné zmluvné vzt'ahy v priebehu roka 2022:

Dohody o vykonani prace 30
» zdravotnici (poskytovanie zdravotnej starostlivosti) 17
» iné (zastupovanie upratovacky, kuri¢i, zastupovanie 13

ostatni prevadzkovi pracovnici, registratira, pravnik)
Dohody o pracovnej ¢innosti 10

» zdravotnici (poskytovanie zdravotnej starostlivosti) 7
» iné (verejné obstaravanie) 3

11



Zmluvy uzatvorené v zmysle Ob¢. a Obch. zakonnika 32

— lekari APS, RTG, vypoctovy technik, technik BOZP a PO, pracovna zdravotna sluzba,
Statutarny auditor.

Personalne zmeny:

V roku 2022 boli priznané 2 starobné dochodky.
Pracovny pomer v roku 2022 uzatvorilo s Poliklinikou Senica n.o. 8 zamestnancov.

Pracovny pomer v roku 2022 ukoncilo 8 zamestnancov.

DalSie vzdelavanie pracovnikov

Vedenie Polikliniky Senica n. o. kladie velky doraz na zabezpecenie celozivotného vzdelavania
svojich zamestnancov ato z pochopitelného dovodu prevencie potencidlneho poskodenia
pacienta. Svoj zavdzok sleduje najmid formou vypracovavania kazdoroénych ,,Planov
vzdelavania®, ich napiianie sleduje pravidelne formou ,,Zhodnotenia vzdelavacej aktivity*, na
ktorych sa jednotlivi zamestnanci zG¢astiiuju.

Vroku 2022 si nezvySoval kvalifikaciu S$tudiom popri zamestnani vI. a II. stupni
vysokoskolského $tudia ani jeden zamestnanec.

Hodnotenie sustavného vzdelavania zdravotnickych pracovnikov vykonava u sestier Slovenska
komora sestier a porodnych asistentiek u ostatnych zdravotnickych pracovnikov Slovenska
komora medicinsko-technickych pracovnikov v 5-ro¢nych cykloch. V pripade zistenia
nedostatkov pri hodnoteni sustavného vzdelavania pracovnikov si kladie Poliklinika Senica n. o.
za ulohu vytvorit podmienky na d'alSie vzdelavanie zdravotnickych pracovnikov ato formou
spoluprace s komorami a so Slovenskou zdravotnickou univerzitou v Bratislave, ¢im sa snazi
prispievat’ ku skvalitneniu poskytovanej zdravotnej starostlivosti.

Pravidelné Skolenie vodi¢ov avodi¢ov referentov vykonava Jan Haba, Doj¢ a Skolenia sa
zucastiuji zamestnanci pravidelne.

Pred nastupom do zamestnania vykonavame zaskolenie zamestnancov v oblasti BOZP a PO.
Skolenie je vykondvané na zaklade zmluvy s p. Lubomirom Buchtom — technikom BOZP
a Gabrielou Buchtovou — technikom PO. Na znizenie zdravotného rizika pravidelne pridel'ujeme
zamestnancom ochranné pracovné pomocky a trvame na ich déslednom pouzivani.

Administrativni a prevadzkovi pracovnici (kuri¢i UK) sa zacastiuju Skoleni a seminarov
priebeZne a to v sulade s novelizaciou zakonnych predpisov a noriem.
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Oznamovanie protispolo¢enskej ¢innosti

Zdkonom NR SR ¢. 307/2014 Z. z. o niektorych opatreniach  savisiacich s oznamovanim
protispoloc¢enskej ¢innosti a s u¢innostou od 1.3.2019 zakonom NR SR ¢. 54/2019 Z.z. o ochrane
oznamovatel'ov protispoloc¢enskej ¢innosti bola upravena ochrana zamestnancov pred pripadnymi
postihmi za oznamenie kriminality alebo inej protispolo¢enskej ¢innosti a povinnosti
zamestnavatel'ov pri prijimani takychto podani.

Zodpovednou osobou pre oznamovanie protispolo¢enskej ¢innosti v Poliklinike Senica n. o. bola
Mgr. Vlasta Ravasova do 28.2.2022 a od 1.3.2022 Jana Svatikova. Poliklinika Senica n.o. ma
vypracovanu interni smernicu o prijimani a vybavovani podnetov protispolotenskej &innosti.
V3etci zamestnanci boli s touto smernicou oboznamenti.

V roku 2022 nebol podany zamestnancami Ziadny oznam o protispoloc¢enskej ¢innosti.

St’aznosti

a) podané do Polikliniky Senica n.o. : neboli podané

b) podané na UDZS v Trnave: neboli podané

Pochvaly
2 pochvaly — zamestnancom ortopedickej ambulancie a Sotinskej lekarne.

Starostlivost’ 0 zamestnancov

Manazovanie preventivnych prehliadok zamestnancov zabezpefovala zmluvnd pracovna
zdravotna sluzba Ensara, s.r.o. PieStany.

Na stravovanie zamestnancov organizacia vynalozila sumu 34 672,54 €. Socidlny fond bol
vytvoreny vo vyske 7 614.47 €.

Zamestnavatel’ prispieva zamestnancom na doplnkové dochodkové sporenie. Za rok 2022 to bolo
v celkovej sume 10 122,30 €.

Prispevok na rekreaciu bol zamestnancom preplateny vo vyske 4 194,39 €.
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1V. Mzdy a zakonné socialne naklady

Mzdové naklady k 31.12.2022 boli skutotne c&erpané vo vyske 777 974,49 €, ztoho
562 136,64 € boli mzdy zdravotnickych pracovnikov, ostatni pracovnici 215 837,85 € a 38 664,21
€ bolo vyplatené pracovnikom zamestnanym na dohodu.

V roku 2022 bolo vyplatené odstupné vo vyske 3840 € a odchodné 1440 €.

Celkovy priemerny hruby prijem vorganizacii za rok 2022, vratane odmien, nahrad
a priplatkov bol 1 251,56 €. Priemerna mzda v SR za rok 2022 bola 1 304,00 €.

VYVOJ MZDOVYCH NAKLADOV V ORGANIZACII:

Medziroény | Medziro¢ny Pocet Pocet

ROK Skutoc¢ne pr,irastok(+)/ prirastok(+)/ pragoynik’ov prac?Ynikf)v
Cerpané v € | /ubytok (-) /abytok (-) | vo fyzickych | prepocitané na

v € v % osobach uviazok 1,0
2010 674 612 -226 489 -25,13 67 61,85
2011 651 225 -23 387 -3.47 66 60,19
2012 602 767 -48 458 -7,44 59 53,27
2013 547 194 -55 573 -9,22 35 49,62
2014 538 737 -8 457 -1,54 53 48,01
2015 561 139 22 402 4,16 50 47,30
2016 552 024 9115 -1,62 52 47.83
2017 353279 1255 0,23 53 48.83
2018 535 164 -18 115 -3,27 53 47,59
2019 596 798 61 634 11,52 51 46,64
2020 592 599 -4 199 -0,70 51 46,69
2021 721 991 129 392 17,92 60 52.89
2022 777 974 55983 7,20 61 52,94

Socialne naklady

Socidlny fond bol vytvoreny vo vyske 7 614,48 €. Podstatna Cast bola pouzitd na
prispevok na stravovanie zamestnancov. Z celkovej hodnoty stravného listka 4,40 € hradil
zamestnavatel od 1.1.2022 2,49 €, zo socialneho fondu 0,51 € a zamestnanec 1,40 €. Od 1.5.2022
z hodnoty stravného listka 4,50 € hradil zamestnavatel 2,51 €, zo socidlneho fondu 0,59 €
a zamestnanec 1,40 €. Od 1.9.2022 z hodnoty stravného listka 4,80 € hradil zamestnavatel’ 2,64 €,
70 socialneho fondu 0,66 € a zamestnanec 1,50 €.
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V. Ekonomicka analyza

Na zaklade § 21 ods. 4 zakona ¢. 540/2001 Z. z. o §tatnej $tatistike v zneni neskorsich predpisov
bola Poliklinika Senica n.o. v roku 2014 zaradena v Statistickom registri organizécii do sektora
verejnej spravy. Zaradenie do sektora verejnej spravy bolo vykonané v silade s pravidlami
metodiky ESA 2010 platnymi v Eurépskej unii.

Nadvizne na uvedené MF SR novelizovalo znenie Opatrenia ¢. MF/21513/2012-31, ktorym sa
ustanovuje usporiadanie, obsahové vymedzenie, spdsob, termin a miesto predkladania informécii
z uétovnictva a udajov potrebnych na u¢ely hodnotenia plnenia rozpoctu verejnej spravy. Na
zéklade uvedeného Opatrenia Poliklinika Senica n.o. bola zaradena do zoznamu ostatnych
subjektov verejnej spravy - skupina A, ktora je povinna odovzdavat’ tieto finan¢né vykazy :

» FIN 1-12 Finanény vykaz o plneni rozpodtu subjektu verejnej spravy odovzdava sa
mesacne do 26 kalendarnych dni po uplynuti prislusného kalendarneho mesiaca,

» FIN 2-04 Finanény vykaz o vybranych udajoch z aktiv a pasiv subjektu verejnej
spravy odovzdava sa stvrtro¢ne podla stavu k 31.3., 30.6., 30.9. rozpo¢tového roka do 35
kalendarnych dni po uplynuti prislusného kalendarneho mesiaca a podl'a stavu k 31.12.
rozpo¢tového roka do 10.2. nasledujuceho rozpoctového roka,

» FIN 5-04 Finanény vykaz o uveroch, emitovanych dlhopisoch, zmenkich a finan¢nom
prenijme subjektu verejnej spravy odovzdava sa Stvrtrocne podla stavu k 31.3., 30.6.,
30.9. rozpoctového roka do 35 kalendarnych dni po uplynuti prisludného kalendarneho
mesiaca a podl'a stavu k 31.12. rozpo¢tového roka do 10.2. nasledujiceho rozpoctového
roka.

0d 1.1.2016 je organizacia povinna odovzdavat’ aj tieto finan¢né vykazy:

» FIN 3-04 Finanény vykaz o finanénych aktivach podla sektorov k 31.3., 30.6., 30.9. a
3142,

» FIN 4-04 Finanény vykaz o finanénych pasivach podla sektorov k 31.3., 30.6., 30.9. a
31.12.

Zaradenim do sektora verejnej spravy vznika Poliklinike Senica n.o. povinnost postupovat
v zmysle prislusnych ustanoveni zakona ¢. 523/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach verejnej
spravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov, ktoré upravuji

povinnosti subjektov verejnej spravy.

Majetok Polikliniky n.o. bol skontrolovany riadnou inventarizaciou na zaklade prikazu riaditela.
Predmetom inventarizacie k 31.12.2022 bol: neobezny a obezny majetok, vlastné zdroje krytia
majetku, ucty ¢asového rozliSenia, operativna evidencia - podstivahové G¢ty a platova inventira
zamestnancov.
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Vysledky diel¢ich inventarizatnych komisii zhodnotila Ustrednd inventarizatna komisia

nasledovne:

Dlhodoby nehmotny majetok: v obstaravacej cene
stav k 1.1.2022

Prirastky:
Ubytky:

stav k 31.12.2022

Dlhodoby hmotny majetok odpisovany: v obstaravacej cene
stav k 1.1.2022

Prirastky:

Ubytky:

stav k 31.12.2022

Obezny majetok:

a/ Zasoby:

Material na sklade zdravotnom a vSeobecnom k 31.12.2022
Tovar na sklade lekarne k 31.12.2022

Tovar na ceste k 31.12.2022

b/ Kriatkodobé pohPadavky
7 toho:

311 - Odberatelia

314 - Poskytnuté prevadzkové preddavky - zaloha
na elektrinu

315 — Pohl'adavky voci ZP

335 — Pohl'adavky vo¢i zamestnancom
341 - Dan z prijmu podnik. ¢. - preplatok
345 - Dan z motor. voz. - preplatok

378 1 - Skoda — rozbité dvere

378 2 - Istina na poStovy uver

378 3 — Kontrola v lekarni

378 4 — Poistna udalost’, Skoda

16

34 527,70 €
0,00 €
7 258,10 €

27 269,60 €

1602 909,22 €

10 863,41 €

47 344,57 €

1 566 428,06 €

207 165,53 €
518482 €
198 749,16 €
3 231,55 €

314 106,59 €

16 049.46 €
6 640,00 €

289 409,89 €
274,93 €
0,00 €

0,00 €
185,00 €
260,00 €
82,31 €

1 205,00 €



¢/ Finan¢né ulty:

z toho:

Pokladnica

Ceniny

Bezny Géet vo VUB banke

Ucet socialneho fondu v SLSP

Bezny ucet v SLSP

Ucet v Prima banke

Prima banka ucet 2 % z dani

Osobny ucet na krytie zodpovednosti za environmentéalne Skody
Peniaze na ceste (vypis VUB — 2% dani)

Vlastné imanie:

a/ Fondy

Ucet 411 - Zakladné imanie stav k 31.12. 2022
tvori penazny vklad pri zalozeni organizacie

b/ Dihodobé zavizky

Uket 472 - Zaviizky zo socidlneho fondu stav k 1.1.2022

prirastky fondu spolu za rok 2022
¢erpanie fondu spolu za rok 2022

stav k 31.12.2022

¢/ Kratkodobé zavizky stav k 31.12.2022
z toho:

Zavizky z obchodného styku

Zavizky vo¢i zamestnancom — platy za 12/2022

Zuctovanie s instituciami socialneho zabezpecenia za 12/2022
Danové zavizky

Ostatné zavizky

d/ Bankové avery

55 986,43 €

5849,20 €
0,00 €

30 879,10 €
344833 €
15017,00 €
0,00 €

0,00 €
800,00 €
-7,20 €

33193 €
331,93 €

4 043,12 €

761447 €
8209.26 €

3448,33 €

778 165,79 €

683 108.48 €
54 141,78 €
3218226 €

8 733,27 €
0,00 €

Zmluva ¢. 1478/2020/UZ — o kontokorentnom uvere bola uzatvorena dia 15.12.2020 vo VUB,
a.s.. Dodatkom ¢. 2 k zmluve bola zmluva dna 20.12.2022 predlzend, kontokorentny uver je vo
vyske 120 000 €, zakladna sadzba je hodnota 1 mesa¢ného EURIBORU + marza vo vyske 3,50 %

p. a., splatnost’ do 28.12.2023.
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Casové rozliSenie

Ucet 383 — vydavky buducich obdobi  stav k 31.12.2022 0,00 €
Qéet 384 — vynosy buducich obdobi kratkodobé stav k 31.12.2022 19 981,81 €
Ucet 384 — vynosy budicich obdobi dlhodobé stav k 31.12.2022 218 512,65 €
Ucet 384 — vynosy budicich obdobi spolu stav k 31.12.2022 238 494,46 €

Uctovny stav predstavuje rozpustenie dotacii z cudzich zdrojov na dlhodoby majetok vo vyske
odpisov do vynosov.

Obstaranie z cudzich zdrojov z 2%:

Defibrilator AED G 3
rozpustené naklady v roku 2022 28,38 € zostatok k 31.12.2022 0,00 €

Bezodplatne nadobudnuty HM:

Darovany tovar korona

rozpustené naklady v roku 2022 30,00 € zostatok k 31.12.2022 728,00 €
Pristroje zakiapené z dotacie EU a SR

Casové rozlisenie: ro¢né odpisy 105 567,24 € zostatok k 31.12.2022 16 662,81 €
Zateplenie budovy z doticie EU a SR

¢asové rozlisenie: roéné odpisy 103 140,70 € zostatok k 31.12.2022 1 682,53 €
Rekonstrukcia parkoviska z dotacie EU a SR

casové rozliSenie: roéné odpisy 29 542,86 € zostatok k 31.12.2022 908.47 €
Utet 385 — prijmy buducich obdobi stav k 31.12.2022 10 657,47 €

Uctovny stav predstavuje vyactovanie najomného za priestory a sluzby za rok 2022 vyfakturované
v mesiaci februar 2023 vo vyske 9 623,69 € afinaniny bonus za december 2022 vo vySke
1033,78 € za odber tovaru v lekarni.

Podsuvahové ucty

ucet 771001 - drobny hmotny majetok 23020221 €
ac¢et 771002 - drobny nehmotny majetok 5100,97 €
ucet 773001 - prenajom telefonnej ustredne 23 981,61 €
acet 773002 - prenajaty majetok mesta 3483 145,08 €
acet 773003 - MINDRAY BC — 5800 2332440 €
ucet 773004 - Mitsubishi PATHFAST 11 066,40 €
acet 773005 - Cobas E 411 — ROCHE 46 400,00 €
ucet 773006 - TOSOH G8 MEDESA 35511,60 €
ucet 773007 - Sysmex CA — 600 35 000,00 €
SPOLU k 31.12.2022 3893732,33€
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VYKAZ ZISKOV A STRAT

Naklady k 31.12.2022 pred zdanenim 4 685 552,97 €
Vynosy k 31.12. 2022 4 646 331,39 €
Vysledok hospodarenia pred zdanenim -39221,58 €
Naklady k 31.12.2022 po zdaneni 4 686 090,41 €
Vynosy k 31.12.2022 4646331,39€
Vysledok hospodérenia po zdaneni spolu -39 759,02 €
Dan z prijmov: z podnikatel'skej ¢innosti 537,44 €
Zrazkova dan: 0,00 €

Vysledok hospodarenia v sivahe:

Utet 428 — Nevysporiadany vysledok hospodirenia minulych rokov -1449244 €
(+.-)
Vysledok hospodarenia za a¢tovné obdobie -39 759,02 €

Inventarizacie majetku a zavdzkov k 31.12.2022 sa uskutocnili v zmysle zakona ¢. 431/2002
7. z. o u¢tovnictve a neboli k tomuto datumu zistené Ziadne rozdiely.

Stav zavizkov a pohladavok k 31.12.2022

Kratkodobé zaviizky spolu: 778 165,79 €
ztoho: v lehote splatnosti 737 023,92 €
po lehote splatnosti 41 141,87 €

V porovnani s predchadzajucim rokom 2021 sa znizili zaviazky po lehote splatnosti o 58 134,47 €.

Najvicsie zavidzky v lehote splatnosti boli voci :

Zavizky z obchodného styku - najmé dodavatel'om liekov do lekarne — MED — ART, spol. s.r.o.
PHOENIX Zdravotnicke zasobovanie, a.s. a UNIPHARMA — 1. slovenska lekarnicka akciova

spolo¢nost’ 683 108.48 €
Zamestnancom vyplaty za december 2022 54 141,78 €
Institiciam socidlneho zabezpecenia za december 2022 32 182,26 €
Dane (DPH, dan zo mzdy, dan z motorovych vozidiel ) za rok 2022 873327 €
Kratkodobé pohPadavky spolu: 314 106,59 €
z toho: v lehote splatnosti 303 093,86 €

po lehote splatnosti 11012,73 €
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Najvicsie pohl'adavky v lehote splatnosti boli voci:

V3seobecnej zdravotnej poistovni 205 625,36 €
7P Dovera 73 086,86 €
ZP UNION 10 697,67 €

PODNIKATEDSKA (ZDANOVANA) CINNOST

Na zaklade Zivnostenského listu vydaného OU v Senici odborom Zivnostenského
podnikania pod ¢&. Zivnostenského registra 205-14849 boli v roku 2022 vykondvané Cinnosti:
automatizované spracovanie dat pre zdravotné poistovne za zubnych lekarov, vedenie mzdovej
agendy a vedenie utovnictva pre s.r.o., prenajom nebytovych priestorov, prengjom hnutelného
majetku, sprostredkovanie vykonov spojov, kancelarske a sekretarske sluzby, maliarske
a udrzbarske prace, zabezpe€ovanie prania bielizne, upratovacie sluzby, zabezpetovanie likvidacie
odpadov, prevadzkovanie lekarne, vedenie miezd pre Zariadenie socialnych sluzieb Senica, n. o.,
vedenie podvojného G¢tovnictva pre Futbalovy klub Senica n. o.

Niklady podnikatel’skej ¢innosti v roku 2022 3336273,24 €
Vynosy z tejto ¢innosti 3338 686,99 €
Vysledok hospodarenia pred zdanenim (zisk) +2 413,78 €
Daii z prijmu z podnikatel’skej ¢innosti 537,44 €
Zrazkova dan 0,00 €
Vysledok hospodérenia zo zdafiovanej ¢innosti po zdaneni (zisk) - +1876,31€

HLAVNA (NEZDANOVANA) CINNOST

Niklady hlavnej ¢innosti v roku 2022 1349 279,73 €
Vynosy z hlavnej ¢innosti 1307 644,40 €
Vysledok hospodirenia (strata) -41 635,33 €

PInenie rozpoc¢tu nakladov a vynosov

Pri zostavovani navrhu rozpo&tu na rok 2022 bolo vychadzané zo skuto¢ne dosiahnutych nakladov
a vynosov Polikliniky Senica n.o. za rok 2021.

NAKLADY

Skutoé¢né celkové naklady k 31.12.2022 boli pred zdanenim 4 685 553 €, ¢o predstavuje vyjadrené
v percentach ¢erpanie na 101,29 %, rozpo¢et nakladov vo vyske 4 625 674 € bol prekroceny

o sumu 59 879 €. Naklady po zdaneni boli 4 686 090 € a plnenie s dafiou je na 101,31 %.

Dan z prijmov a zrazkova dai st spolu 537 €.

Naklady na spotrebu materidlu boli vo vyske 310 578 € a rozpocet bol 294 900 €, Co je plnenie

na 10532 %. Najvicsie prekroCenie rozpoctu bolo v polozke OKB material o024 800 €
a najvicsia aspora bola v polozke obvizovy a Sici materidl a ostatny material o 11 500 €.
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V spotrebe energii boli skuto¢né naklady vo vyske 85 378 € arozpocet bol 84 000 €, ¢o je
prekroCenie rozpo¢tu o sumu 1 378 € a v percentach 101,64 %. Najvicsia uspora bola v polozke
voda o 1701 € a prekroc¢enie bolo v polozke plyn o 3 001 € .

V polozke tovar v lekarni bol stanoveny rozpocet vo vyske 2 700 000 € a nakup tovaru bol
realizovany vo vyske 2 751 126 €, rozpocet sa prekro¢il o 51 126 €, t.j. plnenie na 101,89%.

V poloZke opravy a udrziavanie su skuto¢né naklady 55 586 € a rozpocet bol 45 000 €, ¢o je
prekro¢enie rozpoctu o 10 586 € a plnenie je na 123,52 %.

V polozke ostatné sluzby sa celkovy rozpocet 249 600 plnil na 102,75 %. Skutocnost” bola
256 456 €, ¢o je prekrocenie o 6 856 €.

Rozpocet mzdovych prostriedkov 840 000 € bol plneny na 97.22 %, skuto¢nost” bola 816 639 €
a zakonné zdrav. a socialne poistenie bolo plnené na 96,49 %.

Rozpocet dochodkového doplnkového pripoistenia vo vyske 10 500 € bol plneny na 96,40 %.

V polozke Zakonné socialne naklady bol rozpocet prekroCeny o Ciastku 5496 €
a v polozke ostatné naklady bol prekroceny o 3 584 €.

V polozke poistné bol rozpocet nenaplneny o Ciastku 756 €.

Plnenie rozpoétu v ostatnych nakladovych polozkach (dane a poplatky, tdroky, odpisy) bolo
vyvazené.

VYNOSY

Skuto¢ne dosiahnuté vynosy k 31.12.2022 boli v sume 4 646 331 € t.j. 100,23 % plnenia
z planovanych vynosov 4 635 674 €, rozpocet sa prekrocil o sumu 10 657 €.

Skuto¢né trzby z predaja sluZzieb boli vo vyske 1 300 856 €, ¢o je plnenie oproti rozpoctu
1 335400 € na 97,41 % a rozpocet sa nenaplnil o sumu 34 544 €.

Rozpocet sa prekrocil v polozke za sluzby poskytované najomnikom o sumu 1 442 €. a v polozke
pacientmi platené sluzby o 775 €. V trzbach za zdravotné vykony od zdravotnych poistovni bolo
plnenie rozpo¢tu nenaplnené u Vieobecnej ZP o 17 526 €, ZP Dévera o 15394 € a u ZP Union
04476 €.

Rozpocet trzieb za predany tovar v lekarni sa prekro¢il o 43 954 €, Co predstavuje plnenie na
101,42 %.

V polozke ostatné vynosy sa rozpocet 9 180 € plnil celkom na 117,99 %, skuto¢nost’ bola
10 832 €.

Vynosy z prenajmu majetku boli plnené na 99,56 %, rozpocet 89 400 € a skuto¢nost’
89 009 €.

Celkové plnenie rozpo¢tu v nakladovych i vynosovych polozkach bolo vyvazené.
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Ro¢na uzavierka za rok 2022 bola overen4 $tatutarnym auditorom a neboli zistené nedostatky.

Poliklinika Senica, n.o. mé vypracované vnitorné smernice pre oblast’ u¢tovnej evidencie:

r

VVVVVVVY

Smernica pre vedenie uctovnictva,

Smernica pre obeh uc¢tovnych dokladov,

Smernica pre inventarizaciu majetku,

Smernica pre evidenciu, odpisovanie a u¢tovanie majetku,

Smernica o cestovnych nahradach,

Smernica o zasadach pre tvorbu a u¢tovanie opravnych poloziek platna,
Smernicu o tvorbe a pouzivani rezerv,

Smernica o verejnom obstaravani,

Smernica o poskytovani prispevku na rekredciu.

Smernice pre vnutorné predpisy:

VVVVVVVVVVVVYVYY

Statut,

Pracovny poriadok.

Organiza¢ny poriadok,

Prevadzkovy poriadok ambulancii a SVLZ,

Smernica o poskytovani OOPP,

Smernica pre zabezpe&enie ¢innosti §kodovej komisie,

Poziarny Statut,

Smernica pre spractivanie a ochranu osobnych udajov v organizacii,

Oznamovanie protispolo¢enskej ¢innosti,

Kolektivna zmluva,

Smernice systému manazérstva kvality podl'a EN ISO 9001:2000,

Smernica pre uréenie podielu ndkladov na podnikatel'ska €innost’,

Smernica o vybere a realizacii zabezpe€enia stravovania zamestnancov

Administrativna a personalna smernica pre zabezpeCenie poziadaviek kladenych na
zamestnancov v oblasti IKT bezpe&nosti, informovania o ich povinnostiach, schvélenych
postupov a opravneniach.

Dodrziavanim uvedenych vnutornych smernic Poliklinika Senica n.o. zabezpetuje doslednu
kontrolu vsetkych vydavkov.
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VI. Zaver

Poliklinika Senica n.o. splnila vroku 2022 zakladné poslanie - poskytovanie zdravotnej
a lekarenskej starostlivosti astym suvisiace sluzby. Realizovali sme prendgjom nebytovych
priestorov a poskytovali rozne sluzby pre nestatnych poskytovatelov zdravotnej starostlivosti
a iné subjekty.

V roku 2022 nam bola poskytnuta dotacia od Mesta Senica v sume 70 000 €. Tieto finan¢né
prostriedky boli pouzité na poskytovanie ambulantnej zdravotnej starostlivosti.

Planovany rozpocet na rok 2022 bol v polozke naklady v sume 4 228 669 €, Gprava rozpoCtu
11/2022 — plan nakladov bol navySeny na sumu 4 625 674 €, teda viac o sumu 397 005 €.

Planovany rozpocet na rok 2022 bol v polozke vynosy v sume 4 238 669 €, Gprava rozpoCtu
11/2022 — plan vynosov bol navyseny na sumu 4 635 674 €, teda viac o sumu 397 005 €.

Celkové dosiahnuté vynosy za rok 2022 v porovnani s rokom 2021 boli vysSie o 16 002 €
a celkové naklady boli vyssie o 225 683 €.

Vo februari 2022 Poliklinika Senica n.o. uviedla do prevadzky nové pracovisko Sotinskej lekarne
— vydajiiu zdravotnickych pomdocok, ktoré vzniklo rozsirenim lekarne o priestor chodby. Toto
pracovisko ajeho priestory umoznili vyraznej$im sposobom rozsirit' ponikany sortiment
zdravotnickych pomdcok, &o sa stretlo u pacientov s pozitivnym ohlasom. V ramci tohto
pracoviska sa vytvorila tiez diskrétna zona na skusanie zdravotnickych pomocok.

V roku 2022 prislo, aj vzhl'adom k vojne na Ukrajine, k narastu vSetkych vstupnych nakladovych
poloziek — energii, materialu vratane zdravotnickeho a sluzieb. Napriek osobnym rokovaniam
a pisomnym Ziadostiam o navysenie zmluvnych platobnych podmienok ndm zdravotné poistovne
nezvysili zmluvné objemy, ani neupravovali cenu bodu za jednotlivé zdravotnicke vykony. Prijem
finanénych prostriedkov za poskytované zdravotnicke sluzby od zdravotnych poistovni zostal na
urovni roku 2021.

Vyrazne sa navysili realizované vykony SVLZ oproti rokom 2020 a 2021, kedy bola pandémia
koronavirusu. Tieto sa realizovali na zaklade Ziadaniek jednotlivych poskytovatelov zdravotnej
starostlivosti, ato najmd z dovodu zvySeného poctu vykondvanych preventivnych prehliadok
a planovanej zdravotnej starostlivosti (operacii), ktoré sa v ¢ase koronavirusu odkladali. Takmer
kazdy mesiac sa realizovali vykony nad ramec zmluvného objemu, zdravotné poistovne — VSZP
a ZP Dovera za rok 2022 neuhradili sumu v celkovej vyske 120 467,32 €.

Medziro¢ne stupli naklady na energie — plyn, elektricka energia, oproti roku 2021 o vyse 20 tis. €
napriek uspore plynu vo vyske 18.6 % oproti predchadzajucemu roku a tspora elektrickej energie
bola vo vyske necel€ 2 %.

Vzhl'adom k horeuvedenym skuto¢nostiam dosiahla Poliklinika Senica n.o. za rok 2022 stratu po
zdaneni vo vyske 39 759,02 €, napriek tomu poskytované zdravotnicke sluzby zostali zachované

v pozadovanej kvalite a v ponuke jednotlivych odbornosti resp. zdravotnickych pracovisk.

V Senici 18.4.2023
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Prilohy:
1) Vyhodnotenie plnenia rozpo¢tu za rok 2022 — tabul'ka

2) Vyvoj spotreby a nakladov na energie za obdobie 2005 — 2022
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PRILOHY

k sprave Polikliniky Senica n.o. za rok 2022
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Poliklinika Senica n.o. Priloha €. 1
NAKLADY
POLO ZKA PLAN v € [|zmena rozpoéty Plan Skutoén. Plnenie % z ro€.
2022 2022 k 31.12.2022 | k31.12.2022 | skut.-plan planu |
[SPOTREBA MATERIALU 274 300] O 294 900] 310 578 ==ﬁs 105,32
v tom: pohonné hmoty, oleje, mazadla 3 250! 4 500 4416 -84 98,14
lieky 35 05 F 44 000 47 603 3 603] ﬂmﬂ
OKB material 170 000 180 00O} 180 000 204 800 24 800 113,7
obvazovy a Sici material, ostatny SZM 22 000 29 000 17 500 -11 500 60,35
ostatny material 20 500! 19 000 20 808 1808 109,5.
udrzbarsky material 1500 600 537 -63 89,5
OOPP zamestnanci a bielizen 5 000 3 500 2 968 -532 84,8
drobny material 3 000 1800 1704 -96 94,67
spotreba DAM (do1700 €) T2 000 2500 70 242 2758 81,04
SPOTREBA ENERGIE 67000]  84000] 84000 85 378 1378]  101,64)
v tom: elektricka energia 31 000} 48 000|f 48 000 48 078 78]  100,16|
voda 6 000] 6 000]| 6 000 4299 1701 71,66)
piyn 30000 30000) 30000 33 001 3001] 110,00}
TOVAR V LEKARNI 2350 000|| 2700 000] 2700000 2751126 51 126 101,89||
OPRAVY A UDRZIAVANIE 51 000 45 000}| 45 000 55 586 10 586 123,52
v tom: zdravotnicka technika 23 000} 21 000] 21000 26 490 5490 126,14
ostatné 28 000)| 24 000} 24 000 29 096 5 096 121,23]
CESTOVNE 300} 120} 120 51 -69 42,83
NAKLADY NA REPREZENTACIU 1 000}f 1 000} 1000 690 -310 68,97
OSTATNE SLUZBY 237 900 249 600] 249 600 256 456 6856] 102,75
v tom: najomné za priestory 4 000 4 000|l 4 000 4000 o] 100,00
telefonne poplatky (vrat.internetu) 18 000l 17 000 17 000 16 034 -966 94,32
postovné a ost. vykony spojov 1 900 1 600 1600 1551 -49 96,93“
sluzby lekarov v APS 110 000} 110 000} 110 000 109 361 -639 99,42
nebezpeeny odpad 9 000} 7 000|[ 7 000 8 000 17000] _ 114,29]
revizie a odborné prehliadky 70 000) 12 000]| 12 000 13 501 1501] 112,51
ostatné sluzby 85 000|| 98 000} 98 000 104 009 6 009 106,13}
MZDOVE NAKLADY 840 000} 840 000|{ 840 000 816 639 -23 361 97,22
{[ZAKONNE POISTENIE ZDRAV. A SOCIALNE 288 000} 288 000 288 000 277 888 -10 112 96,49|
ID6CHODKOVE DOPLNKOVE PRIPOISTENIE 8 500} 10 500 10 500 10 122 -378 96,40)|
ZAKONNE SOCIALNE NAKLADY 49 300 50 900} 50 900 56 396 5 496 110,80
v tom: odstupné a odchodné 5 000} 5 300|f 5 300 5280 -20 99,62
tvorba socialneho fondu 7 600} 7 600} 7 600 7 614 14 100,19)f
stravovanie zamestnancov 28 500}t 28 000} 28 000 34 673 6673] 123,83
nahrada za nemoc 2 700 5 000 5000 4 634 -366 92,69
rekreaéné poukazy 5 500 5 000} 5 000 4194 -806 83,89
DANE A POPLATKY 6 100 6 800 6 800 7188 388 105,70
v tom dane a poplatky 500]| 1 350 1 350 1772 422 131,25
TKO 5 600} 5 450} 5450 5416 -34 99,37
UROKY 1 000 1 000} 1000 866 -134/ 86,60|
POISTNE 7 000| 7 000]| 7 000 6 244 -756 89,20l
DPH 6 000 8 500 8 500 8 408 -92 98,91
ODPISY 28 269|( 28 354 28 354 28 354 0 100,00
- z toho odpisy projektu EU (551231) 16 778| 16 778|| 16 778 16 777 -1 100,00“
-z toho odpisy projektu SR (551231) 2 961} 2 961]f 2 961 2 961 0 99,99
- z toho odpisy projektu z viast. zdrojov (551233) 1 039 1 039}f 1039 1039 0 99,98l
~ ostatné odpisy Polikliniky 7 491) 7576 7576 7577 11— 100,01}
OSTATNE NAKLADY 13 000|| 10 000 10 000 13 584 3 584 135,84||
Spolu 4228 669|| 4 625 674] 4 625674] 4 685553 59 879] 101 ,29“

12 mes. = 100 %



VYNOSY

POLO i KA PLAN v € ||zmena rozpoéty Plan Skutoén. Plnenie % z ro€.
2022 2022 k 31.12.2022 | k31.12.2022 | skut.-plan planu
TRZBY Z PREDAJA SLUZIEB 1333000) 1335400) 1335400 1300 856 -34 544 97,41
v tom: za sluzby poskytované najomnikom 120000}l 116 000} 116 000 117 442 1442] 101,24
pacientami platené siuzby 22000] _ 28000] 28000 28 775 775] 102,77
VEZP 792000] 792000 792000] 774 474 17526] 97,79
Dovera 322000] 322000  322000] 306 606 15394] 95,27
Union 75000] 75000 75000 70 524 4476] 94,03
ostainé vykony 2 000]| 2 400]| 2 400 3036 536] 126,50
TRZBY ZA PREDANY TOVAR V LEKARNI 2773 000] 3104 404) 3104 404 3148 358 43 954 101,42|
POPLATKY ZA SPRAC. RECEPTU V LEK. 600 20l 20 0 -20 0,00]|
OSTATNE VYNOSY 19 500 9 180] 9180 10 832 1652]  117,99]
v tom finanény rabat lekarne 9 500 8 330} 8 330 8 488 158] 101,90}
ostatne prijmy 70 000]| 850) 850 2343 7493]  275,68)
VYNOSY Z PRENAJMU MAJETKU 93 569|| 89 400} 89 400 89 009 -391 99,56|(
v tom: priestory v Poliklinike 85 069 82 000 82 000 81708 -292 99,64]f
parkoviska 4 000]| 3 600 3600 3532 68| 98,10|
hnut.majetok (prenajom sanitky,zariad.amb.) 4 500} 3 800 3 800 3769 -31 99,18}
PRISPEVKY, DARY, DOTACIE, OST. PRIJMY 19 000 97 270} 97 270 97 277 7 100,01
v tom: prijaté prispevky od inych organ. 5 000]| 5 000 5 000 0 0,00
prispevok 2% zaplat. dane 2 531} 2531 2539 8 0,00}
dotacia zriadovatela 70 000} 70 000 70 000 0 0,00]|
dotacie projektu EU 19 000 19 739|f 19739 19 738 -1 100,00
ostatné prijmy off 0 0 0,00]|
Spolu 4238 669 4 635 674| 4 635674] 4646 331 10 657  100,23]
12 mes. =100 %
Plan k Skutoénost’ k
HOSPODARSKY VYSLEDOK PRED ZDANENIM 10 000 10 000] 30.11.2022 | 30.11.2022
10 000 -39 221
FIOSPODARSKY VYSLEDOK PO ZDANENI -39 758
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